
 
Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.12.2022  № 185 

с. Сладковское 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных функций и муниципальных 

услуг с повышенным коррупционным риском 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», на основании приказа Министерства цифрового 

развития и связи Свердловской области от 07.10.2022 № 312 «Об 

утверждении Перечня массовых социально значимых услуг Свердловской 

области» Администрация Сладковского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных функций и муниципальных 

услуг с повышенным коррупционным риском (Приложение № 1). 

2. Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 20.06.2022 № 77 «Об утверждении перечня муниципальных 

функций и муниципальных услуг с повышенным коррупционным риском» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 

поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава Администрации 

Сладковского сельского поселения     Л.П. Фефелова 

 

 

 

 
 



2 
 

Приложение № 1 к 

Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 23.12.2022 года № 185 
 

 

Перечень муниципальных функций и муниципальных услуг с повышенным 

коррупционным риском 
 

№ Муниципальная функция Основания для включения 

1.  Муниципальной контроль в сфере 

благоустройства 

Осуществление контрольных 

мероприятий; 

высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

высокая степень свободы действий, 

вызванных спецификой работы. 

2.  Муниципальный жилищный контроль Осуществление контрольных 

мероприятий; 

высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

высокая степень свободы действий, 

вызванных спецификой работы. 

3.  Муниципальный контроль на 

автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве» 

Осуществление контрольных 

мероприятий; 

высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

высокая степень свободы действий, 

вызванных спецификой работы. 

 

№ 

п/п 

Муниципальная услуга Основания для включения 

Услуги в сфера социальной политики 

1.  Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

2.  Создание условий для обеспечения 

жителей поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

3.  Предоставление помощи подросткам и 

молодежи в трудной жизненной 

ситуации 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 



3 
 

4.  Предоставление жилого помещения по 

договору социального найма 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

5.  Выдача разрешений на вступление в 

брак несовершеннолетними лицами, 

достигшими возраста шестнадцати лет 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

6.  Выполнение работ по организации и 

проведению в соответствии с 

календарным планом физкультурно-

оздоровительных спортивных 

мероприятий различного уровня 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

7.  Погребение умерших, не имеющих 

супруга, близких родственников, либо 

законного представителя умершего или 

при невозможности осуществить ими 

погребение умершего, а также умерших, 

личность которых не установлена 

органами внутренних дел  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

8.  Признание граждан, проживающих на 

территории Сладковского сельского 

поселения, нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, для 

принятия участия в государственных, 

региональных и муниципальных 

целевых программах 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры 

9.  Предоставление заключения о 

соответствии проектной документации 

Плану наземных и подземных 

коммуникаций и сооружений 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

10.  Прием исполнительной документации 

для ведения сводного плана наземных и 

подземных коммуникаций и 

сооружений  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

11.  Предоставление информации из 

сводного плана наземных и подземных 

коммуникаций и сооружений  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

12.  Изменение вида разрешенного 

использования земельных участков и 

иных объектов недвижимости  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

области 

13.  Отнесение земель или земельных 

участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или 

перевод земель и земельных участков в 

составе таких земель из одной 

категории в другую  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 



4 
 

Услуги в сфере муниципального имущества 

14.  Предоставление информации об 

очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального 

найма 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

15.  Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для 

сдачи в аренду 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

16.  Предоставление информации об 

объектах учета, содержащейся в реестре 

имущества субъекта Российской 

Федерации, об объектах учета из 

реестра муниципального имущества 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

17.  Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

18.  Признание садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

19.  Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

20.  Предоставление муниципального 

имущества Сладковского сельского 

поселения в аренду без проведения 

торгов 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

21.  Предоставление сведений о ранее 

приватизированном имуществе 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

22.  Выдача разрешения (отказа) 

нанимателю жилого помещения по 

договору социального найма на 

вселение нового члена семьи 

(временных жильцов) 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

23.  Предоставление в аренду объектов 

муниципальной собственности  

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

24.  Оформление документов по обмену 

жилыми помещениями 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

25.  Предоставление земельных участков, 

расположенных на территории 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 



5 
 

Сладковского сельского поселения, в 

аренду гражданам, имеющим право на 

первоочередное или внеочередное 

приобретение земельных участков в 

соответствии с федеральными законами, 

законами субъектов Российской 

Федерации 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

26.  Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Сладковского  сельского 

поселения, на которых расположены 

здания, сооружения в постоянное 

(бессрочное) пользование юридическим 

лицам 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

Услуги в сфере жилищно – коммунального хозяйства 

27.  Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению в 

Сладковском сельском поселении 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

28.  Установление тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

Услуги в сфере культуры 

29.  Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату библиотек, базам 

данных на территории Сладковского 

сельского поселения 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

30.  Предоставление доступа  к 

оцифрованным изданиям, хранящимся в 

библиотеках, в  том числе к фонду 

редких книг, с учетом соблюдения 

требований законодательства 

Российской Федерации об авторских и 

смежных правах на территории 

Сладковского сельского поселения 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

31.  Предоставление информации о 

культурно - досуговых услугах на 

территории Сладковского сельского 

поселения 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

32.  Предоставление информации о 

проведении ярмарок, выставок 

народного творчества, ремесел на 

территории Сладковского сельского 

поселения 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

Услуги в сфере транспорта 

33.  Предоставление права на въезд и 

передвижение грузового автотранспорта 

в зонах ограничения его движения по 

автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального, местного 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 



6 
 

 

значения  

34.  Предоставление пользователям 

автомобильных дорог местного 

значения информации о состоянии 

автомобильных дорог на территории 

Сладковского сельского поселения 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 

35.  Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями в 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам 


